is lacidat ferro, illum veneno cor-
ax & rompit, alterum tantum repen-
tino terrore vitam finiri com-
tor pellit. Et nunc semper omnia
dum magna miseria : quia cum nihil
felix sic certius morte, ignorat tamen
homo finem suum. & cum se sta-
re putat, colliditur, & perit spes
eius. & haec mala ipsi peccatis no-
stris cumulamus.

2. Si non affligamur, male
agitur nobiscum.

S. Greg. 9. epist. 39. Ego Abel
esse non suspicor, qui Cain non
è rabi. & 6. epist. 27. ego si-
denter dico, quia minus piè vi-
uis, si minus persecutionem per-
tuleris. S. Ambr. in Psal. 118. For-
tasse cùm persecutionem non
patimur, tanquam condemnati
habemur. S. Chrysost. h. m. 29. in
epist. ad Hebr. Si flagellat Deus

omnem filium quem recipit, qui
non flagellatur sine dubio non
est in numero filiorum. *Idem in*
Psal. 125. Quemadmodum semi-
na opus habent imbris, ita nos
lacrymis : & quemadmodum
terra opus habet ut arietur & pro-
scindatur, ita anima fidelis pro-
ligone indiget temptationibus &
afflictionibus, ne producat ma-
las herbas, ut eius molitur du-
rities, ne nimum efferratur &
exiliatur. nam terra quoq; nisi di-
ligenter colator, nihil boni pro-
ducit. *S. Greg. 23. moral. 15.* Ele-
ctis suis ad se pergentibus Domi-
nus, huius mundi iter asperum
facit.

3. Omnibus inimicus in- fidiatur.

Bern serm. 1. de S. Andr. Habet
nequissimus ille laqueos, habet
&

& iacula, ut potè callidissimus
venator hominum, solum sitiens
sanguinem animarum. Alios
telis appetit maliciose cuiuslibet
suggestionis, & in eis vulnerat
multos, quibus tenuis est patien-
tia: alios voluptatibus irretire
laborat, & in his includit multi-
tudinem copiosam illorum qui
in terra repunt, aut volitant iuxta
eam. his commouetur appetitus, qui
velut effrenos equos emittit passio-
nes, his autem misera anima passim
in praeceps vehitur ac rapitur. S. Am-
bro. lib. de Isaac & anima cap. 8.
Mali equi, iracundia, concipi-
scentia, timor, iniquitas, inter-
dum ipsi equi inter se dissident,
& se inuicem impediunt, & viam
salutis nobis difficillimam reddunt.
Hinc S. Aug. lib. 2, contra Julian.
cap. 10. Sine peccato semper es-
semus, si sanaretur hoc malum.

5. Omnes se debent ab-
negare.

Lucæ 9. Dicebat autem ad o-
mnes. Si quis vult venire post
me, abneget semeipsum. *S. Tho.
opusc. 18.* de perfect. afferit abnega-
tionem sui ipsius esse de necessitate
salutis. & *Guilelm.* *Estius cap. 8,*
Non consilij sunt verba hæc, sed
præcepti, omnes enim tenentur
velle venire post Christum se-
metipsos abnegare, crucem suā
tollere, ita Christum sequi : in
quantum autem hoc non faci-
mus, peccamus.